3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября   2011г.                                                                                                        № 97
О назначении публичных слушаний
по изменению вида разрешенного использования земельных  участков
на территории МО Низинское сельское поселение

с кадастровыми номерами  47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012,
47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Градостроительным кодексом РФ, Уставом МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), предложением  собственников земельных участков, комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки МО Низинское сельское поселение  Совет депутатов МО Низинское сельское поселение решил:

    1.  Назначить публичные слушания в МО Низинское сельское поселение на 15 октября 2011г.
    Начало слушаний- 12.00.  15 октября  2011г.

         Место проведения слушаний –  ДК дер. Низино

                         Повестка дня слушаний:

   -Об изменении вида разрешенного использования земельных участков ООО «Гринфилд» с кадастровыми номерами  47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012 с «сельскохозяйственное производство» на «дачное строительство».
   - Об изменении вида разрешенного использования земельного участка группы собственников (Зорин В.С., Гришанов Ю.А., Гурская Т.С., Бойко Э.В., Жаров П.А., Батракова А.Б., Скороходов А.В.)   с кадастровым номером 47:14:03-02-005:0046

 с «для ведения крестьянского хозяйства» на «дачное строительство».
   - Об изменении вида разрешенного использования земельного участка группы собственников (Золочевский А.И., Карлин Д.В., Копров Л.Р.)   с кадастровым номером 47:14:03-02-010:12 с «сельскохозяйственное производство» на «дачное строительство».

   Докладчики: представители собственников земельных участков
   2. Заинтересованные юридические и физические лица могут ознакомиться с документами по данному вопросу  в местной администрации, Совете депутатов МО Низинское сельское поселение в период с  3 октября  2011г. по 14 октября 2011г. по рабочим дням с 9.00. до 13.00. и с 14.00. до 17.00.
    Контактный тел. 8-81376 -55242, 8-81376 -55377
3. Подготовку и проведение публичных слушаний осуществить согласно Положению «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов органов местного самоуправления МО Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (принято решением Совета депутатов от 27.10.2010г. №88, опубликовано в газете «Приложение к газете «Балтийский луч» 9 .11.2010г., обнародовано на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info ).

     4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в печати, обнародованию на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info
     5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу  местной администрации МО Низинское сельское поселение Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В.Никончук

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от __ ноября  2011г.                                                                                                     № ______

О публичных слушаниях

по изменению вида разрешенного использования земельных  участков

на территории МО Низинское сельское поселение

с кадастровыми номерами  47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012,

47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ (с изменениями), Земельного и Градостроительного кодексов РФ, Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.),  рассмотрев предложения и рекомендации участников публичных слушаний, проведенных 15.10.2011г. в ДК дер. Низино, Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:

    1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний 15.10.2011г. в ДК дер. Низино об изменении вида разрешенного использования земельных участков 47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012, 47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046  (Приложение).
    2. Настоящее Решение  направить в местную администрацию МО Низинское сельское поселение и  собственникам  указанных земельных  участков.

   3. Настоящее Решение  опубликовать  в печати, обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info

   4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу местной администрации Е.В.Конинину.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В.Никончук

Приложение

                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                                              Решением Совета депутатов МО

                                                                                                Низинское сельское поселение

                                                                                                     от  __ ноября 2011г. №  ___
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

 о результатах проведения   публичных слушаний

по изменению вида разрешенного использования земельных  участков

на территории МО Низинское сельское поселение

с кадастровыми номерами

47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012,

47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046

    Инициатор публичных слушаний: собственники земельных участков с кадастровыми номерами 47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012, 47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046 и администрация МО Низинское сельское поселение.
Место проведения публичных слушаний: ДК дер. Низино

Дата и время слушаний:  15.10.2011г., начало-  12час.

Организатор публичных слушаний: Совет депутатов МО Низинское сельское поселение (решение Совета депутатов №  97 от 29.9. 2011г.)

Председатель слушаний - С.В.Никончук (глава муниципального образования)

Секретарь слушаний – С.А.Стрункова (специалист Совета депутатов)

    Вопросы публичных слушаний:

   -Об изменении вида разрешенного использования земельных участков ООО «Гринфилд» с кадастровыми номерами  47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012 с «сельскохозяйственное производство» на «дачное строительство».
   - Об изменении вида разрешенного использования земельного участка группы собственников (Зорин В.С., Гришанов Ю.А., Гурская Т.С., Бойко Э.В., Жаров П.А., Батракова А.Б., Скороходов А.В.)   с кадастровым номером 47:14:03-02-005:0046 с «для ведения крестьянского хозяйства» на «дачное строительство».

   - Об изменении вида разрешенного использования земельного участка группы собственников (Золочевский А.И., Карлин Д.В., Копров Л.Р.)   с кадастровым номером 47:14:03-02-010:12 с «сельскохозяйственное производство» на «дачное строительство».

   Докладчики: представители собственников земельных участков

    Информирование о публичных слушаниях:

-опубликование решения Совета депутатов № 97 от 29 сентября  2011г. в газете «Приложение к газете «Балтийский луч»  04.10.2011г.;

-обнародование  решения Совета депутатов № 97 от 29.9. 2011г. на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение nizino. info

-информационные объявления в населенных пунктах МО Низинское сельское поселение.

Демонстрационные материалы: Генеральный план МО Низинское сельское поселение, ситуационные схемы, эскизные предложения по обоснованию размещения дачных коттеджных застроек,  папки с обоснованием предложений об изменении вида разрешенного использования земельных участков.

О ходе обсуждения: На все заданные в ходе слушаний вопросы получены исчерпывающие ответы. Письменные замечания и предложения от участников слушаний, а также от заинтересованных физических и юридических лиц направлены в комиссию администрации для анализа и принятия решения. Замечаний и критических предложений в ходе публичных слушаний по документации, по обобщенным материалам не выявлено.  Предложения слушателей по организации транспортного движения, водоснабжению и водоотведению, обеспечению электроэнергией, соблюдению мер пожарной        безопасности приняты собственниками указанных участков к рассмотрению. Возражений юридических и физических лиц против изменения вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами 47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012, 47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046 нет.

Вывод:

    1. Считать публичные слушания 15.10.2011г. состоявшимися.

    2. Одобрить изменение вида разрешенного использования земельных участков:

а) земельные участки с кадастровыми  номерами 47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»,  общая площадь 89000  кв. м., адрес объекта: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, у дер. Сашино, субъект права - ООО «Гринфилд», вид разрешенного использования «сельскохозяйственное производство» на «дачное строительство»;

б) земельный участок с кадастровым  номером 47:14:03-02-005:0046, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»,  общая площадь 31200 кв. м., адрес объекта: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, у дер. Санино, субъект права – общая долевая собственность Зорина В.С., Гришанова Ю.А., Гурской Т.С., Бойко Э.В., Жарова П.А., Батраковой А.Б., Скороходова А.В., вид разрешенного использования «для ведения крестьянского хозяйства» на «дачное строительство»;

в) земельный участок с кадастровым  номером 47:14:03-02-010:12, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения»,  общая площадь 26490 кв. м., адрес объекта: Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Низинское сельское поселение, у дер. Марьино, субъект права – общая долевая собственность Золочевского А.И., Копрова Л.Р., Карпина Д.В.,  вид разрешенного использования «сельскохозяйственное производство» на «дачное строительство».
     3. Указать собственникам земельных участков на обязательность строгого соблюдения требований федерального и областного законодательства, муниципальных нормативных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории МО Низинское сельское поселение.
    4.   Рекомендовать   главе администрации издать Постановление об изменении вида разрешенного использования земельных участков с кадастровыми номерами 47:14:03-02-003:0011, 47:14:03-02-003:0012, 47:14:03-02-010:12, 47:14:03-02-005:0046.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                          С.В.Никончук